
資金収支計算書
第1号の1様式

(自)平成27年 4月 1日(至)平成28年 3月31日

(単位:円)

備考差異(A)-(B)決算(B)予算(A)勘定科目

△1,011,418

0

△1,011,418

1,771,350

1,595,456

△1,853,552

△1,853,552

△258,096
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△258,976

△500,000

500,000

500,000

0

0

0

△335,524

658,032

21,400

0

315,268

170,701

150,663

322,508

231,068

10,565

0

0

35,293

45,582

39,402,508

37,827,970

1,574,538

―

△17,715,456

18,224,552

18,224,552

509,096

250,120

258,976

△2,566,000

3,990,000

3,990,000

1,424,000

1,424,000

21,855,994

176,658,248

1,058,600

147,180

10,314,732

27,029,299

138,108,437

198,514,242

1,899,032

34,335

85,000

94,980

126,666,477

69,734,418

38,391,090

37,827,970

563,120

1,771,350

△16,120,000

16,371,000

16,371,000

251,000

251,000

△3,066,000

4,490,000

500,000

3,990,000

1,424,000

1,424,000

21,520,470

177,316,280

1,080,000

147,180

10,630,000

27,200,000

138,259,100

198,836,750

2,130,100

44,900

85,000

94,980

126,701,770

69,780,000
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当期末支払資金残高(11)+(12)

前期末支払資金残高(12)

当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)

予備費支出(10)

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)

その他の活動支出計(8)

積立資産支出

その他の活動収入計(7)

その他の活動による収入

積立資産取崩収入

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)

施設整備等支出計(5)

固定資産取得支出

設備資金借入金元金償還支出

施設整備等収入計(4)

施設整備等補助金収入

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)

事業活動支出計(2)

その他の支出

支払利息支出

事務費支出

事業費支出

人件費支出

事業活動収入計(1)

その他の収入

受取利息配当金収入

経常経費寄附金収入

借入金利息補助金収入

保育事業収入

介護保険事業収入



第2号の1様式

(単位:円)

(自)平成27年 4月 1日(至)平成28年 3月31日

事業活動計算書

増減(A)-(B)前年度決算(B)当年度決算(A)勘定科目

122,43656,701,62356,824,059

13,900,0004,000,00017,900,000

14,022,43660,701,62374,724,059

2,289,50954,412,11456,701,623

11,732,9276,289,50918,022,436

000

△695,0002,119,0001,424,000

△695,0002,119,0001,424,000

△695,0002,119,0001,424,000

△695,0002,119,0001,424,000

11,732,9276,289,50918,022,436

373,571448,996822,567

63,5361,204,2481,267,784

119,6361,000,9681,120,604

△56,100203,280147,180

437,1071,653,2442,090,351

477,1881,483,8481,961,036

1,57932,75634,335

△41,660136,64094,980

11,359,3565,840,51317,199,869

△950,805180,236,831179,286,026

8,330△6,729,719△6,721,389

△108,07810,597,44910,489,371

239,12210,075,61010,314,732

868,62726,160,67227,029,299

△1,958,806140,132,819138,174,013

10,408,551186,077,344196,485,895

5,80079,20085,000

4,545,927122,120,550126,666,477

5,856,82463,877,59469,734,418
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次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)

その他の積立金積立額(16)

その他の積立金取崩額(15)

基本金取崩額(14)

当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)

前期繰越活動増減差額(12)

当期活動増減差額(11)=(7)+(10)

特別増減差額(10)=(8)-(9)

特別費用計(9)

国庫補助金等特別積立金積立額

特別収益計(8)

施設整備等補助金収益

経常増減差額(7)=(3)+(6)

サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)

サービス活動外費用計(5)

その他のサービス活動外費用

支払利息

サービス活動外収益計(4)

その他のサービス活動外収益

受取利息配当金収益

借入金利息補助金収益

サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)

サービス活動費用計(2)

国庫補助金等特別積立金取崩額

減価償却費

事務費

事業費

人件費

サービス活動収益計(1)

経常経費寄附金収益

保育事業収益

介護保険事業収益



(単位:円)

平成28年 3月31日現在

第3号の1様式

貸借対照表

増減前年度末当年度末増減前年度末当年度末

負債の部資産の部

6,586,391流動負債 16,948,356 10,361,9658,160,92944,199,93552,360,864流動資産

4,576,566事業未払金 8,869,328 4,292,762△1,793,04830,442,57428,649,526現金預金

0１年以内返済予定設備資金借入金 3,990,000 3,990,0006,368,73310,149,84116,518,574事業未収金

1,541,722預り金 1,572,350 30,628△199,194265,89666,702未収金

468,103職員預り金 2,516,678 2,048,5753,826,0423,049,9006,875,942未収補助金

△41,604291,724250,120前払費用

△3,986,428固定負債 6,165,836 10,152,2647,164,081390,156,911397,320,992固定資産

△3,990,000設備資金借入金 3,030,000 7,020,000△8,013,059239,647,273231,634,214基本財産

3,572退職給付引当金 3,135,836 3,132,264032,642,64132,642,641土地

2,599,963負債の部合計 23,114,192 20,514,229△8,013,059207,004,632198,991,573建物

純資産の部15,177,140150,509,638165,686,778その他の固定資産

0基本金 61,331,145 61,331,145018,387,50318,387,503土地

0第１号基本金 47,508,645 47,508,645△185,4912,427,8452,242,354建物

0第２号基本金 3,994,500 3,994,500△645,2202,269,6341,624,414構築物

0第３号基本金 9,828,000 9,828,000044車輌運搬具

△5,297,389国庫補助金等特別積立金 161,941,922 167,239,311△1,645,6016,133,3364,487,735器具及び備品

17,900,000その他の積立金 146,470,538 128,570,538028,84028,840権利

0人件費積立金(保育) 20,000,000 20,000,0003,5723,132,2643,135,836退職給付引当資産

10,000,000保育所施設・設備整備積立金 83,500,000 73,500,000020,000,00020,000,000人件費積立資産(保育)

0移行時特別積立金 11,070,538 11,070,53810,000,00073,500,00083,500,000保育所施設・設備整備積立資産

900,000人件費積立金 7,900,000 7,000,000900,0007,000,0007,900,000人件費積立資産

7,000,000施設整備積立金 24,000,000 17,000,0007,000,00017,000,00024,000,000施設整備積立資産

122,436次期繰越活動増減差額 56,824,059 56,701,623△250,120596,302346,182長期前払費用

11,732,927(うち当期活動増減差額) 18,022,436 6,289,509033,91033,910リサイクル料預託金

12,725,047純資産の部合計 426,567,664 413,842,617

15,325,010負債及び純資産の部合計 449,681,856 434,356,84615,325,010434,356,846449,681,856資産の部合計


